bent, neque sui juris sunt, sed dominis subditi, ii rerum bel-
 licarum nullam curam habent, sed ut ne bellicosi videantur.
 Neque enim aequalia pericula impendent. Hos siquidem
 pro dominis in militiam proficisci et labores tolerare mor-
 temque oppetere necesse est, relictis domi liberis, uxore ac
 reliquis amicis. Quod si probe ac viriliter se gesserint, inde
 dominis opes augentur et crescunt, ipsi praeter pericula et
 caedes nullum fructum percipiunt. Ad haec ab hujusmodi
 hominibus propter rei militaris inertiam ac otium, regio-
 nem relinquere necesse est, cum ut quisque natura fortis est
 et magni animi, ita maxime leges detrectat. Cujus rei hoc
 magnum est indicium, quod quicumque in Asia Graeci ac
 barbari dominis minime sunt subditi, sed liberi et sui labo-
 ris quaestum faciunt, ii omnium bellicosissimi existunt. Sibi
 enim ipsis pericula subeunt et ut fortitudinis praemia repor-
 tant, ita ignaviae poenas luunt. Asiaticos autem plurimum
 inter se disferre, et hos quidem nobiliores, illos vero ignobi-

Ed. Chart. VI. [207. 208.] Foesl. I. 291. Ed. Lind. I. (351. 352.) μεταβολαὶ αἴτιαι τῶν ὠρέων, ὡσπερ μοι εἴρηται ἐν τοῖς (352) προτέροισι. καὶ περὶ μὲν τῶν ἐν τῇ Ἀσίῃ οὕτως ἔχει. ἐν δὲ τῇ Εὐρώπῃ ἔστιν ἔθνος Σκυθικόν, ὃ περὶ τὴν λίμνην οἰκεῖ τὴν Μαιῶτιν, διαφέρον τῶν ἐθνέων τῶν ἄλλων, Σαυρομάται καλεῦνται. τουτέων αἱ γυναῖκες ἰππάζονται τε καὶ τοξεύουσιν καὶ ἀκοντίζουσιν ἀπὸ τῶν ἵππων καὶ μάχονται τοῖς πολεμίοις, ἕως ἂν παρθένοι ἔωσιν. οὐκ ἀποπαρθενεύονται δὲ μέχρις ἂν τῶν πολεμίων τρεῖς ἀποκτείνωσι, καὶ οὐ πρότερον [208] συνοικεῦσιν ἢ περὶ τὰ ἱερὰ θύουσαι τῷ ἐν νόμῳ. ἢ δ' ἂν ἄνδρα ἐωυτῇ ἄρῃται, παύεται ἰππαζομένη, ἕως ἂν μὴ ἀνάγκη καταλάβῃ παγκοίνου στρατείας. τὸν δεξιὸν δὲ μαζὸν οὐκ ἔχουσιν. παιδίους γὰρ ἐοῦσιν ἔτι νηπίους αἱ μητέρες χάλκεον τετεχνημένον ἢ ἐπ' αὐτῷ τουτέω διάπυρον ποιεῦσαι πρὸς τὸν μαζὸν τιθέουσιν τὸν δεξιὸν καὶ ἐπικαίεται, ὥστε τὴν αὐξῆσιν φθείρεσθαι, ἐς δὲ τὸν δεξιὸν ὤμον καὶ βραχίονα πᾶσαν τὴν ἰσχύν καὶ τὸ πλῆθος ἐκδιδόναι. περὶ δὲ τῶν λοιπῶν Σκυθέων τῆς μορφῆς, ὅτι αὐτοὶ αὐτοῖσιν εἰκόσασιν καὶ οὐδαμῶς ἄλλοις· οὗτός ἐστι λόγος καὶ περὶ τῶν

liores esse comperior. Quorum quidem causa ad anni tempestatum mutationes, quemadmodum antea diximus, referenda est. Atque sic quidem de his qui Asiam incolunt. In Europa autem gens est Scythica, quae Maeotim paludem incolit et a reliquis plurimum differt; Sauromatae appellantur. Eorum feminae equitant, arcu utuntur et ex equo jaculantur et cum hostibus bellum gerunt, quoad virgines existunt, neque ante virginitatem deponunt quam tres hostes interfecerint, neque prius cum viris congregiuntur quam sacra deo patrio more peregerint. Quod si qua sibi virum delegerit, equitatu soluta est, nisi communis expeditionis necessitas ingruat. Dextram autem mammam non habent. Puellis enim adhuc infantibus ferro ad id fabricato et candente dextrae mammae admoto eam matres exurunt, ut ne incrementum accipiat, sed ad dextrum humerum et brachium omne robur et copia transmittatur. De reliquis autem Scythiis, cum forma inter se sint similes et aliis dissimiles, eadem